
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/527/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
terenie Gminy Przecław w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. 
poz. 1129) oraz Postanowienia Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej nr z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu niniejszej uchwały, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. z kwoty 89,63 zł za 1 dt (q) do kwoty 47,25 zł za 1 dt (q) – 
przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Przecław na rok 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miejskiej 
w Przecławiu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Monika Skowrońska-
Ziomek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 5291



 
Uzasadnienie 

Podatek rolny pobiera się na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
i obliczany jest jako równowartość pieniężna odpowiednio 2,5 q żyta za 1 ha przeliczeniowy dla gruntów 
gospodarstw rolnych lub 5 q żyta za 1 ha fizyczny dla pozostałych użytków rolnych, nie wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych, obliczoną według średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego. Cena ta na 2024 r. ogłoszona została w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. i wynosi 89,63 zł za 1q (dt), tj. wzrosła 
w porównaniu do 2023 r. o 21,04%. Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są 
uprawnienie do obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy. 

Stawki podatku rolnego przy zastosowaniu ustawowej ceny skupu żyta 89,63 zł/q wynoszą: 

- dla gruntów wchodzących w skład gospodarstw rolnych 89,63 zł/q x 2,5 q = 224,075 zł, 

- dla gruntów nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych 89,63 zł/q x 5,0 q = 448,15 zł. 

Proponuje się obniżenie ogłoszonej w Komunikacie Prezesa GUS ceny żyta do poziomu z 2023 r. tj. do 
wysokości 47,25 zł/q. Przy tak uwzględnionej cenie skupu żyta stawki podatku rolnego wyniosą: 

- dla gruntów wchodzących w skład gospodarstw rolnych 47,25 zł/q x 2,5 q = 118,125 zł, 

- dla gruntów nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych 47,25 zł/q x 5,0 q = 236,25 zł. 

Takie obniżenie ceny skupu żyta oznaczać będzie zmniejszenie wpływów do budżetu w roku 
2024 o kwotę 451 242,00 zł, w porównaniu do wpływów możliwych do uzyskania przy zastosowaniu ceny 
skupu żyta określonej przez Prezesa GUS. Jednocześnie, przy zastosowaniu stawek z 2023 r., do budżetu 
z tytułu podatku rolnego w 2024 r. winno wpłynąć 503 096,00 zł. 

Przyjęcie zaproponowanego poziomu stawek podatkowych umożliwi realizację podstawowego poziomu 
zadań bieżących Gminy Przecław w 2024 r. Ponadto projekt niniejszej uchwały, w tym obniżenia ceny 
skupu żyta do poziomu 47,25 zł/q został pozytywnie zaopiniowany przez Podkarpacką Izbę Rolniczą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5291


	UCHWAŁA NR LVIII/527/2023 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-01T13:01:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




